
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 11 «РЯБИНКА» Г.ГРЯЗИ 

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 (МБДОУ д/с №11 г.Грязи) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021                                                                                     № 85-од  

Об организации работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма 

в 2020/2021  учебном году 

 

               В целях организации работы по предупреждению ДТП и пропаганды 

безопасного дорожного движения (ПДД) среди воспитанников, родителей(законных 

представителей)  и воспитателей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить воспитателя Папину Н.И.  (здание по адресу: ул.Правды,59-а), 

воспитателя Медведеву М.Н. (здание по адресу: ул.Красногвардейская,9)  

ответственными за организацию работы по ПДД. 

2. Ответственные лица в работе обязаны руководствоваться  Законом Российской 

Федерации  «О безопасности дорожного движения», основополагающими  

положениями  «Правил дорожного движения Российской Федерации», приказами, 

инструкциями и другими соответствующими документами. 

3. Ответственные обязаны  : 

 оформить маршруты безопасного движения детей;  

 разработать, утвердить и согласовать с ГИБДД план работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма на 2020 / 2021 учебный год; 

 оборудовать на территории ДОО площадки для занятий по Правилам 

дорожного движения; 

 осуществлять контроль за выполнением  Программы по «Правилам дорожного 

движения» (ПДД); 

 участвовать  в создании и обновлении учебно-методического комплекса по 

ПДД:  

 организовывать  методическую  работу среди педагогов организации; 

 организовать работу по  созданию и оборудованию информационных уголков в 

группах, информационных стендов для родителей; 

 обеспечить своевременное обновление информации на стендах; 

 взаимодействовать  с районным  отделом ГИБДД; 

 организовывать работу по участию педагогов, воспитанников и родителей 

(законных представителей) в конкурсах, акциях, районных и городских 

профилактических мероприятиях  по ПДД; 

 вести  учет нарушений ПДД воспитанниками, родителями, педагогами; 

 обеспечить рассмотрение на педагогических советах, родительских собраниях 

вопросы организации профилактической работы по предупреждению детского 



  

 

 


